

III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK

GOBERNUAREN ORDEZKARIORETZA ARABAN

INDUSTRIA ETA ENERGIAKO ARLOA

13,2 kV loturako linea mistoa, Cenicero BTAko San Asensioko deituriko aireko linearen 247 zenbakidun euskarri berritik El Barco kaleko transformazio-zentrora

Arabako Gobernuaren Ordezkariordeztaren Industria eta Energiako Arloaren iragarkia, zeinaren bidez jendaurrean jartzen den "13,2 kV loturako probintzia arteko linea mistoa (aireko-lurpekoa) Cenicero BTAko "San Asensio"ko deituriko aireko linearen 247 zk.dn euskarri berritik "El Barco" kaleko transformazio-zentrora" San Asensio eta Torremontalbo (Errioxa) udalerrietan eta Mañueta udalerrian (Araba) egingo den proiektuaren aurretiko baimen administratibo, eraikitze-baimen administratibo eta, hain zuzen ere, herri-onurako adierazpenerako eskaera.

Garraio, banaketa, merkaturatze, hornikuntza jarduerak eta energia elektrikoko instalazioen baimenerako prozedurak arautzen dituen abenduaren 1.ko 1955/2000 Errege Dekretuaren 125. eta 144. artikuluetan ezarritakoaren eraginetarako, eta Sektore Elektrikoko abenduaren 26ko 24/2013ko Legearen IX Tituluari lotuta, jendaurrean jartzen da "13,2 kV loturako probintzia arteko linea mistoa (aireko-lurpekoa) Cenicero BTAko "San Asensio"ko deituriko aireko linearen 247 zenbakidun euskarri berritik "El Barco" kaleko transformazio-zentrora" San Asensio eta Torremontalbo (Errioxa) udalerrietan eta Mañueta udalerrian (Araba) egingo den proiektuaren aurretiko baimen administratibo, eraikitze-baimen administratibo eta, hain zuzen ere, herri-onurako adierazpenerako eskaera. Honako hauek dira ezaugarriak:

Espedientea: AT-60.075.

Eskatzailea: Iberdrola Distribución Eléctrica, S. A. U., CIF A-95075578 duena eta Carretera de Laguardia número 91-93, 26006 Logroño (Errioxa) helbidez.

Instalazioaren helburua: Zonaren hornidura elektrikoa hobetzea Cenicero BTAko "San Asensio" eta "El Barco" kaleko TZa elikatzen duen Guardia BTAko "Samaniego" dauden lineen arteko loturaren bidez.

Instalazioaren ezaugarri orokorrak:

Aireko zatia:

- Jatorria: 247 zk. dn. euskarri berria, egungo Cenicero BTAko "San Asensio" linearen 46. eta 47. euskarrien artean tartekatuta.
- Bukaera: 268 zenbakidun euskarri berria.
- Luzera: 2.987 m
- Eroale mota: Aluminio-Altzairua 100-AL1/17-ST1A, sekzioa: 116,7 mm²
- Isolamendu mota: Isolatzailea – beira-zuntz indartuzko nukleoko silikonazko makila polimerikoa.
- Euskarrien kopurua: 22
- Euskarri mota: hormigoi armatu eta dardaratuzkoa edo metalezko profilezkoa.

Lurpeko zatia:

- Jatorria: 268 zenbakidun euskarri berria.
- Bukaera: "El Barco" kalean izena duen dagoen transformazio-zentroko linearen gelaxka.
- Luzera: 214 m
- Eroale mota: HEPRZ1 12/20 kV 3x240mm² Al+H16

Aurrekontua: 128.339,19 euro.

Trantsizio Ekologikorako Ministerioaren Politika Energetiko eta Meatzeetako Zuzendaritza Nagusiari dagokio eskatzen den aurretiko baimen administratibo, eraikitze-baimen administratibo eta, hain zuzen ere, herri-onurako adierazpenari buruzko ebazpenak ematea.

24/2013 Legearen 55. artikuluan ezarritakoaren arabera, herri-onurako adierazpenak, hain zuzen ere, berekin dakar, nolanahi ere, eraginpeko ondasunak okupatu edo ukitutako eskubideez jabetu beharra, eta Nahitaezko desjabetzeari buruzko 1954ko abenduaren 16ko Legearen 52. artikuluan eraginetarako premiaz okupatzea ekarriko du. Dagokion desjabetze-espeditantean instalazio eskatzen duen eskatzaileak bere egingo du entitate onuradun-izaera.

Trantsizio Ekologikorako Ministerioaren Biodibertsitate eta Ingurumen-kalitateko Zuzendaritza Nagusiaren 2019ko ekainaren 18ko Ebazpenaren bidez proiektuaren Ingurumen-eraginaren gaineko txostena egin zen, Ingurumen-ebaluazioari buruzko abenduaren 9ko 21/2013 Legearen 47. artikuluan ezarritakoari jarraituz. Txosten honetan ondorioztatzen da ez dela aurreikusten proiektuak kontrako eragin nabariak sortuko dituenik; beraz, ebazten da ohiko ingurumen-eraginari buruzko azterketako prozedura ez dela beharrezkoa.

Argitara ematen da hori guztia jendeak horren berri izan dezan, eta bereziki lursailen jabeek eta obrak egiteak eragindako gainerako titularrek, iragarki honen bukaeran itsatsitako zerrendan agertzen direnek, iragarki hau argitaratu eta hurrengo egunetik hasita hogeita hamar eguneko epean, instalazioaren exekuzio-proiektua azter dezaten Errioxako Gobernuaren Ordezkaritzaren Industria eta Energiako Arloan, Gran Vía 49 kalean, Logroño (Errioxa) eta Arabako Gobernuaren Ordezkariordeztaren Industria eta Energiako Arloan, Olagibel 1 kalean, 01071 Vitoria-Gasteizen. Organo hauetan aurkeztu ahal izango dira, hiru aletan, egokitutako jotzen diren alegazioak, bidezkoak, hala dagokionean, sartuz, 1955/2000 Errege Dekretuak onartutako aipatutako Araudiaren 161. artikuluan ezarritakoari jarraituz, bai eta zerrenda honetan dauden balizko akatsak konpontzeko datu egokiak eman ere. Exekuzio-proiektua kontsulta daiteke, ere bai, ukitutako Udal bakoitzean zein esteka honetan: <http://run.gob.es/yxtajw>.

Alegazioak aurkez daitezke Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4. artikuluan ezarritako edozein bide erabiliz. Horri buruz, ohartarazten da pertsona juridikoek, nortasun juridikoa ez duten entitateek eta urriaren 1eko 39/2015 Legearen 14. artikuluan aipatzen diren bestelako subjektuek Administrazio Publikoekin bide elektronikoez harremanetan jartzeko beharra dutela administrazio-prozeduraren izapide guztiak egiteko. Hori dela eta, subjektu hauek jendaurreko informazioko izapide honetan egingo dituzten alegazioak esandako Industria eta Energiako Arloetan bide elektronikoen bidez nahitaez aurkeztu behar dira, Estatuko Administrazio Orokorren Erregistro Elektronikoa erabiliz, honako esteka honetan: <https://rec.redsara.es>.

Argitalpen hau, halaber, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 44. artikuluan ezarritako eraginetarako egiten da, Ebazpen hau jakinarazteko ezezagun titularra edo jakiten ez den helbidea duten edo jakinaraztea ezinezkoa izan den kasuetan.

Vitoria-Gasteizen, 2019ko uztailaren 24an

Gobernuaren Ordezkariordeztaren Industria eta Energiako Arloko Ordezko zuzendaria
ENDIKA URTARAN MOTOS

ERANSKINA
UKITUTAKO ONDASUN ETA ESKUBIDEEN ZERRENDA

AIREKO ZATIA

SAN ASENSIO UDAL-MUGARTEA (ERRIOXA)

FINKA	POLIGONOA	LURSAILA	IZAERA	TITULARRA	HARITERIAREN LUZERA (M)	EROALEAREN ZABALERA (M)	HEGALEKO ZOR-GUNEA (M²)	ZUHAITZAK MOZTEKO GUNEA(M²)	EUSKA- RRIAREN ZK.	EUSKARRIAREN OKUPAZIOA (M²) (1)	LUR-SISTEMAKO ERAZTUNA (M.) (2)
1	8	52	Mahastia	FRANCISCO ANTONIO ROJAS VISAIRAS; MARIA AMELIA MERINO PÉREZ	1	3	1		247	½- 3,20	½-2,95x2,95
2	8	50	Zereala	ROBERTO ALDANA BALMASEDA	93	3	627		247	½- 3,20	½-2,95x2,95
3	8	9001	N-232 errepidea	ESTATUKO ERREPIDEEN MUGAPENA	12	3	85				
4	7	133	Mahastia	LINO ROJAS GÓMEZ; SEVERINA SOTO BALMASEDA	31	3	216		248	½- 14	
5	7	130	Zereala	JUAN RODRIGO VILLARO FERNÁNDEZ	94	3	571		248	½- 14	
6	7	131	Mahastia	EZEZAGUNA (FRANCISCO ANTONIO ROJAS VISAIRAS*)	34	3	186				
7	7	111	Zereala	ÁNGEL ABALOS GARCÍA; ELENA FRANCIA HERMOSILLA	45	3	187		249	1,99	2,55x2,55
8	7	132	Mahastia	ANTONIO RUIZ OCHOA; Mª ESTHER SOLEDAD CORRES MIGUEL	48	3	259				
9	7	110	Zereala	EZEZAGUNA (ROQUE MANZANOS HERNANDO *)	21	3	178				
10	7	109	Zereala	ÁNGEL ABALOS GARCÍA; ELENA FRANCIA HERMOSILLA	38	3	293				
11	7	112	Zereala	EZEZAGUNA (MARIA LUISA PURAS VILLARO *)	33	3	153		250	½- 1,56	½-2,40x2,40
12	7	147	Zereala	ÁNGEL ABALOS GARCÍA; ELENA FRANCIA HERMOSILLA	81	4	503		250	½- 1,56	½-2,40x2,40
13	7	148	Mahastia	LUCIO PARRA MAESTU; JAVIER PARRA ESPINOSA	50	4	278				
14	7	100	Antzua	GREGORIO MANZANOS BARBERO ; Mª DIONISIA ABALOS GARCÍA	— --	4	1				
15	7	101	Antzua	EZEZAGUNA (PABLO ORTEGA TORRECILLA *)	94	4	404		251	1,56	2,40x2,40
16	7	102	Antzua	CARMEN ABALOS GARCÍA	32	4	312				
17	7	9001	F. F. C. C. Castejón-Bilbao	A. D. I. F. (ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS)	55	4	600				
18	7	89	Mahastia	JESÚS GALAR BAZO	76	4	587		252	½- 1,80	½-2,50x2,50

* EZAGUTZEN DEN AZKEN KATASTRO-TITULARRA

TORRENTALBO UDAL-MUGARTEA (ERRIOXA)

FINKA	POLIGONOA	LUR SAILA	IZAERA	TITULARRA	HARITERIA-REN LUZERA (M)	EROALEAREN ZABALERA (M)	HEGALEKO ZOR-GUNEA (M²)	ZUHATZAK MOZTEKO GUNEA(M²)	EUSKA RRIAREN ZK.	EUSKARRIAREN OKUPAZIOA (M²) (1)	LUR-SISTEMAKO ERAZTUNA (M.) (2)
19	105	12	Mahastia	EZEZAGUNA (CIA. VINICOLA DEL NORTE DE ESPAÑA, S. A. *)	81	4	497		252	½ 1,80	½ 2,50x2,50
20	105	2	Mahastia	EZEZAGUNA (HEREDEROS DE ÍÑIGO JAVIER AMEZOLA DE LA MORA *)	486	3,5	3626		253 254 255	0,81 0,90 0,90	2,05x2,05 2,10x2,10 2,10x2,10
21	101	9009	Camino de las Arenillas	TORRENTALBOKO UDALA	6	3	16				
22	101	4	Mahastia, Arteak	HACIENDA DE SILOS, S. L.	516	3	3618		256 257 258 259	1,85 1,61 1,56 1,80	2,50x2,50 2,45x2,45 2,40x2,40 2,50x2,50
23	101	3	Mahastia, Arteak	EZEZAGUNA (MARIA PILAR MANSO DE ZÚÑIGA GUIRIOR *)	384	4	2621		260 265 266	0,90 1,56 2,04	2,10x2,10 2,40x2,40 2,60x2,60
24	101	9010	Bidexka	TORRENTALBOKO UDALA	99	3,5	401				
25	101	2	Arteak eta basohera	EZEZAGUNA (MARIA PILAR MANSO DE ZÚÑIGA GUIRIOR *)	451	3,5	2216	200	261 262 263 264	1,56 1,39 1,56 1,85	2,40x2,40 2,35x2,35 2,40x2,40 2,50x2,50
26	101	30	Mahastia	EZEZAGUNA (MARIA PILAR MANSO DE ZÚÑIGA GUIRIOR *)	55	4	666				
27	101	9002	LR-318 errepidea	ERRIOXAKO GOBERNUA	23	4	273				
28	102	1	Mahastia	EZEZAGUNA (MARIA PILAR MANSO DE ZÚÑIGA GUIRIOR *)	87	4	751		267	2,34	2,70x2,70
29	102	9006	Ebro ibaia	CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL EBRO	69	4	575	1096			

* EZAGUTZEN DEN AZKEN KATASTRO-TITULARRA

MAÑUETA UDAL-MUGARTEA (ARABA)

FINKA	POLIGONOA	LUR SAILA	IZAERA	TITULARRA	HARITERIA-REN LUZERA (M)	EROALEAREN ZABALERA (M)	HEGALEKO ZOR-GUNEA (M²)	ZUHATZAK MOZTEKO GUNEA(M²)	EUSKA RRIAREN ZK.	EUSKARRIAREN OKUPAZIOA (M²) (1)	LUR-SISTEMAKO ERAZTUNA (M.) (2)
30	Ebro ibaia	Ebro ibaia	CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL EBRO	40	4	422	713				
31	1	790	Urezko makalak	EZEZAGUNA (MAÑUETAKO UDALA *)	25	4	221	930			
32	Camino del Barco	Camino del Barco	MAÑUETAKO UDALA	18	4	81					
33	1	663	Hondakinen pompaketa	EZEZAGUNA (ARABAKO FORU ALDUNDIA *)	27	4	146				33
34	1	192	Mahastia	EZEZAGUNA (RAMON SAENZ BLANCO *)	8	4	30		268	½ 15	34
35	1	189	Mahastia	ANTONIO MARIA GARCIA CHAVARRI	4	4	4		268	½ 15	35

* EZAGUTZEN DEN AZKEN KATASTRO-TITULARRA

(1) Hala dagokion, behar den inguruko espaloia sartzen da.

(2) Euskarriaren okupazio-azaleratik kanpo dagoenean. 0,5 eta metro baten arteko sakoneran jarriko da.

ZORRETIK ERATORRITAKO MUGAKETAK

Debekatuta dago aire-zorreen behin betirako edo aldi baterako eraikinak eta instalazioak eraikitzea, ertzetako eroaleen bi aldeetara arauzko distantziaz gehituta.

Debekatuta dago haztean arauzko segurtasuna arriskua jar dezaketen zuhaitzak jartzea, hau da, okertuta egoteagatik edo ezusteko zein nahitako erorketarik eroaleak ukitu ahal dezake-tenak.

LURPEKO ZATIA**MAÑUETA UDAL-MUGARTEA (ARABA)**

FINKA	POLIGONOA	LURSAILA	IZAERA	TITULARRA	ZANGAREN LUZERA (M)	ZANGAREN ZABALERA (M)	KUTXAIULAREN ZK.	KUTXATILAREN AZALA (M²)
32	Camino d el Barco	Camino del Barco	MAÑUETAKO UDALA	2	0,6	1	1,5	
35	1	189	Mahastia	ANTONIO MARIA GARCIA CHAVARRI	6	0,6		

ZORRETIK ERATORRITAKO MUGAKETAK

Debekatuta dago eroaleak dauden zangak mugatzen duen zerrendak zuhaitzak landatzea, arauzko gutxieneko distantzietan gehituta.